

Poznań, dnia 2008-04-23

EZ/...2400...../2008

**Wg rozdzielnika  
Do wszystkich uczestników postępowania o zamówienie publiczne.**

dotyczy: przetargu nieograniczonego 32/2008 leki i opatrunki.

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęło zapytanie do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielamy odpowiedzi:

PYTANIE:

1. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w par.7 ust. 1c: „umowy” na „nie zrealizowanej części umowy”?
2. Czy zamawiający wyraża zgodę na wykreslenie z par. 7 ust. 3.?

Odpowiedzi:

Odp. 1. Zamawiający uprzejmie wyjaśnia, iż nie wyraża zgody na zmianę treści § 7 ust. 1 c projektu umowy. W uzasadnieniu swojej decyzji Zamawiający zwraca uwagę, iż określone w § 7 projektu umowy – kary umowne, stosowanie do dyspozycji art. 484 k.c. przewidziane są jedynie na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonywania zobowiązania. Za takie niewykonanie można uznać tylko nieuzasadnione zerwanie umowy przez Wykonawcę. Natomiast jeżeli Wykonawca uprawdopodobni, iż odstępuje od umowy z przyczyn, za które nie ponosi odpowiedzialności - postanowienia § 7 ust. 1 lit. c nie znajdują zastosowania.

Odp. 2. Zamawiający uprzejmie wyjaśnia, iż nie znajduje podstaw prawnych do usunięcia postanowień umownych zamieszczonych w § 7 ust. 3. Zgodnie z art. 498. § 1 - Gdy dwie osoby są jednocześnie względem siebie dłużnikami i wierzycielami, każda z nich może potrącić swoją wierzytelność z wierzytelności drugiej strony, jeżeli przedmiotem obu wierzytelności są pieniądze lub rzeczy tej samej jakości oznaczone tylko co do gatunku, a obie wierzytelności są wymagalne i mogą być dochodzone przed sądem lub przed innym organem państwowym. Vide Uchwała SN z dnia 30 grudnia 1998 r. III CZP 48/88; OSNC 1989/3/36.

Z poważaniem,  
Z-ca Dyr. ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych

inż. Małgorzata Kołodziej-Sarna